СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

 Р Е Ш Е Н ИЕ

Очередной седьмой сессии

29.03.2016 г.                                       с.Ярково                                                           № 2

О внесении изменений в бюджет на 2016год

 и плановый период 2017 и 2018 годов.

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 16.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Новосибирской области «Об областном  бюджете Новосибирской области на

2016год и плановый период 2017 и 2018годов.», Положением «О бюджетном

процессе в Ярковском сельсовете Новосибирского района Новосибирской

области», Приказом Министерства Финансов Российской Федерации от

01.07.2013г. № 65-н «Об утверждении указаний о порядке применения

бюджетной классификации Российской Федерации», пунктом 7 статьи 19 Устава

Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

                      Совет депутатов Ярковского сельсовета

                                  Р Е Ш И Л:

        Внести в решение очередной четвертой сессии Совета депутатов Ярковского

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области пятого созыва №2 от

16.12.2015г. «О бюджете на 2016г и плановый период 2017 и 2018 годов»,

следующие изменения:

     1. Утвердить бюджет Ярковского сельсовета на 2016 год в новой редакции по

расходам в сумме 27786,8 тыс. руб., исходя из прогнозируемого объема доходов в

сумме 25568,8 тыс.руб.

       1) Прогнозируемый объем доходов Ярковского сельсовета на 2016год в

прилагаемой редакции (приложение № 1, таблица 1).

       2) Утвердить объем расходов Ярковского сельсовета на 2016год в

прилагаемой редакции (приложение № 2, таблица 1).

       3) Утвердить дефицит бюджета на 2016год в сумме  2218,0 тыс.руб.

    2. Утвердить бюджет Ярковского сельсовета на плановый период 2017г.-2018г.

в новой редакции:

      1) Прогнозируемый объем доходов Ярковского сельсовета на 2017 год в сумме

23023,9 тыс.рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме

6957,8 тыс.рублей,  на 2018год в сумме 23677,8 тыс.рублей, в том числе объем

безвозмездных поступлений в сумме 6732,6тыс.руб. (приложение №1, таблица 2);

     2) Прогнозируемый объем расходов Ярковского сельсовета на 2017год в сумме

23023,9 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 580,4

тыс.рублей, на 2018год в сумме 23677,8 тыс.рублей, в том числе условно

утвержденные расходы в сумме 1183,9 тыс.рублей (приложение 2, таблица 2);

    3) Дефицита, профицита на 2017г.-2018г. нет.

      3. Установить в пределах общего объема расходов распределение бюджетных

ассигнований в новой редакции:

       1) по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам

и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов

расходов классификации расходов на 2016 год (приложение 3, таблица 1) на 2017-

2018 годы (приложение 3, таблица 2);

      2) по целевым статьям (государственным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов

классификации расходов на 2016 год (приложение 4, таблица 1) на 2017-2018

годы (приложение 4, таблица 2);

      4. Утвердить ведомственную структуру расходов в новой редакции на 2016

год (приложение 5, таблица 1) на 2017-2018 годы (приложение 5, таблица 2).

      5. Утвердить перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих

исполнению за счет средств бюджета Ярковского сельсовета и их распределение в

новой редакции:

       1) на 2016год в сумме 131,5 тыс.рублей (таблица 1 приложение 6);

       2) на 2017год в сумме 131,5 тыс.рублей и 2018год в сумме 131,5 тыс.рублей

(таблица 2 приложение 6).

       6. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета в новой

редакции: на 2016г (приложение 7, таблица 1), на плановый период 2017-2018

годов    (приложение 7, таблица 2).

       7.  Установить предельный объем муниципального долга  на 2016год в сумме

8061,1 тыс.рублей, на 1 января 2017года в сумме 8033,0 тыс.рублей, на 1 января

2018года в сумме 8472,6 тыс.рублей.

      8.  Настоящее решение опубликовать в районной газете «Приобская правда».

Глава Ярковского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области                               С.А.Гореликов